

Załącznik nr 3 – dotacje w obszarze kultury i sztuki, nauki, edukacji i oświaty i wychowania oraz wypoczynku dzieci i młodzieży

Lp	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota dofinansowania w zł	Działania	Rezultaty
<b>Kultura i sztuka</b>						
1	Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Ziemi Cieszyńskiej	XX Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy	8 stycznia 2012 r.	6000	Hasłem przewodnim 20. Finału WOŚP było: „Gramy z pompą! Zdrowa mama, zdrowy wcześniak, zdrowe dziecko, czyli na zakup najnowocześniejszych urządzeń dla ratowania życia wcześniaków oraz pomp insuliny dla kobiet ciężarnych z cukrzycą”. W dzień finału odbyły się zawody na lodowisku, flash mob na rynku. Jego elementem był także pokaz taneczny przygotowany przez uczestników warsztatów prowadzonych dzień przed finałem. Innymi wydarzeniami były koncerty: Markolom Band, Pr1 Jam, Radogost, Plagiat 199, w przerwach między zespołami odbyły się licytacje wośpowych gadżetów. Dzieci przez cały dzień mogły znaleźć atrakcje w baby sferze gdzie mogły wysłuchać bajek, czytanych przez przebranych animatorów UŚ, nauczyć się robić zwierzątka z balonów, poznać nowe gry i zabawy. Zwieńczeniem całego dnia było wystanie światełka do nieba w postaci lampionów, który poprzedził fire-show wykonany przez grupę kuglarską.	W przygotowanie Finału zaangażowało się 25 osób, w dzień Finału w kwesę zaangażowanych było 150 wolontariuszy. Udało się zebrać kwotę rekordową 50.900 zł.
2	Fundacja Kultury Audiowizualnej „Strefa Szarej”	„Cieszyn kocham Cię z daleka” - 10-lecie Galerii Szara	Styczeń-grudzień 2012 r.	10500	Zrealizowano wystawę z udziałem 300 artystów, prace zostały przygotowane specjalnie na wystawę, zorganizowano 10 realizacji- instalacji i performansów w ramach wystawy w galerii i w przestrzeni miasta i akcji audiowizualnych z udziałem zaproszonych gości, zrealizowano 21 nowych prac (premier) w przestrzeni internetu i dostępnych odbiorców z całego świata, odbyła się 1 prezentacja twórców nieprofesjonalnych a także promocja za pośrednictwem 1 strony internetowej i 3 portali społecznościowych.	Realizacja tego projektu służyła popularyzacji i podsumowaniu bogatych i istotnych dla kultury polskiej działań galerii.
3	Fundacja Zdrowia Śląska Cieszyńskiego	Koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” pt.: „W Europie ze Śląskiem”	24 lutego 2012 r.	1000	W dniu 24 lutego 2012 r. odbył się koncert na rzecz Fundacji Zdrowia Śląska Cieszyńskiego. W trakcie koncertu został zaprezentowany film z okazji 120-lecia Szpitala Śląskiego w Cieszynie oraz wręczono odznaczenia z okazji 50-lecia cieszyńskiej neurologii.	Dochód z koncertu przeznaczony został na refundację lasera dla Oddziału Urologicznego Szpitala Śląskiego w Cieszynie.
4	Muzeum Drukarstwa	Prowadzenie Muzeum Drukarstwa	Styczeń-grudzień 2012 r.	17740	Prezentowano ofertę edukacyjną skierowaną do uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, prowadzono akcję promocyjną (druki reklamowe, artykuły prasowe, wywiady i felietony radiowe, szyldy reklamowe).	Poszerzenie wiadomości z zakresu historii muzealnictwa. Zorganizowane po raz drugi Święto Szlaku Zabytków Techniki „Industriada” spopularyzowało nie tylko Muzeum, ale również wszystkie działające w Cieszynie. Pozwoliło to zachęcić turystów do częstszego odwiedzania miasta.

Załącznik nr 3 – dotacje w obszarze kultury i sztuki, nauki, edukacji i oświaty i wychowania oraz wypoczynku dzieci i młodzieży

5	Muzeum Drukarstwa	„Święto Szlaku Zabytków Techniki”	30 czerwca 2012 r.	10000	W ramach imprezy odbyły się: 1 wystawa plastyczna, 1 impreza plenerowa (biesiadny namiot), 2 warsztaty tematyczne dla dzieci i młodzieży, 1 pokaz-prezentacja, 1 gra miejska, powstał mural na elewacji Muzeum Drukarstwa.	Zapoznano zwiedzających z historią drukarstwa, a w szczególności z zasobami Muzeum Drukarstwa, zapoznano zwiedzających z dawnymi technikami, poprzez udostępnienie ekspozycji. Zwiedzający mieli okazję wzięcia udziału w warsztatach z wybranymi technikami konserwacji książki. Zapoznano uczestników z obrzędowością związaną z cechami drukarzy.
6	Stowarzyszenie „Kultura na Granicy”	14. Przegląd Filmowy „Kino na Granicy”	28 kwietnia – 3 maja 2012 r.	25000	Filmy w trakcie festiwalu wyświetlano w cyklach: 1) retrospektywa: Zdenek Sverak, 2) retrospektywa: Antoni Krauze, 3) retrospektywa: Stefan Uher,, 4) Jana Cimrman, największy z Czechów, 5) środkowoeuropejskie kino gatunkowe: filmy kryminalne i gangsterskie, 5) granice świata: Cyganie i biali, 6) Futbolowa gorączka, 7) nowe filmy, 8) projekcje transgraniczne. Odbyło się także wiele imprez towarzyszących: koncerty, wystawy, spotkanie na Granicy-forum producentów i dystrybutorów, warsztaty tłumaczeniowe, spotkania literackie, charytatywny mecz piłki nożnej.	W trakcie przeglądu można było obejrzeć 115 filmów polskich, czeskich, słowackich i węgierskich. Do Cieszyna przyjechali goście, twórcy filmowi, producenci, dystrybutorzy, przedstawiciele służb dyplomatycznych, krytycy, bohemiści. W imprezie po polskiej i czeskiej stronie wzięło udział około 45.000 osób.
7	Stowarzyszenie „Via Musica”	XXI Międzynarodowy Festiwal Muzyki Wokalne „Viva il canto” Cieszyn 2012	26 sierpnia – 1 września 2012 r.	25000	W ramach festiwalu zaprezentowano: widowisko plenerowe: „Niezapomniane melodie”, „Strefa Debiutów Młodych Wokalistów”, w ramach Festiwalowej Akademii Filmowej w kinie „Piast” odbyła się projekcja „Orfeusz i Eurydyka” i „Król Roger”. Przedstawiono „Requiem” oraz spektakl operowy „Wesele Figara”.	Koncerty festiwalowe wpłynęły na upowszechnianie kultury muzycznej szerokiego grona publiczności. Projekt pokazał różne wartości w sztuce muzycznej i przyczynił się do popularyzacji polskiej i światowej kultury muzycznej. Dzięki prezentacji bardzo różnorodnych form, stylów, kierunków i koncepcji wykonawczych, zyskał zainteresowanie różnych grup odbiorców.
8	Stowarzyszenie „Solidarność Polsko-Czesko-Słowacka”	XXIII Międzynarodowy Festiwal Teatralny „Bez Granic”	7 – 10 czerwca 2012 r.	11000	Festiwal składał się z: 1) konkursowego przeglądu teatrów o nagrodę „Złamanego Szlabanu”, w którym uczestniczyło 7 spektakli 2) Inspiracje Havlowskie: a) konferencja „Kuszenie 2012. Dialogi Havlowskie”, b) Dramat Bez Granic, c) Międzynarodowy warsztat aktorski prowadzony przez Piotra Ratajczaka, d) „Miłość w Konigshutte”, e) Pociąg teatralny Cieszyn/ Ostrava, f) wystawa fotograficzna Vaclav Havel w fotografii Oldricha Skachy, g) moduł mam, tato pobawmy się razem, adresowany dla dzieci i rodziców.	Festiwal był znaczącą środkowoeuropejską inicjatywą kulturalną. W trakcie festiwalu zaprezentowano najciekawsze spektakle teatralne ostatniego sezonu. W festiwalu wzięło udział ok. 4.400 widzów, 89 artystów, 8 wykładowców na konferencji, 1 prowadzący warsztaty, 20 uczestników warsztatów, 120 osób uczestniczyło w dyskusjach, 105 osób było na wernisżu wystawy, którą do końca czerwca obejrzało 900 widzów.
9	Cieszyńskie Towarzystwo Muzyczne	cykl koncertów „Lato z Muzyką”	1 lipca- 31 sierpnia 2012 r.	9000	Przygotowano program cyklu, pozyskano artystów, podpisano z nimi umowy, a następnie zorganizowano 5 koncertów plenerowych w Parku Pokoju.	Wzrost zainteresowania kulturą, prezentacja dorobku artystów i zespołów Śląska Cieszyńskiego, promocja regionu w okresie wakacji letnich.

Załącznik nr 3 – dotacje w obszarze kultury i sztuki, nauki, edukacji i oświaty i wychowania oraz wypoczynku dzieci i młodzieży

10	Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej	Letnia Scena Teatru Lalek	16 lipca – 31 sierpnia 2012 r.	500	Zrealizowano dwa spektakle lalkowe: „Szewczyk Dratewka” Teatr Kwadryga z Bielska – Białej oraz „Przygoda misia” Teatr Kwadryga z Bielska-Białej.	Spektakle są uzupełnieniem oferty letniej skierowanej dla mieszkańców i turystów, mają też stałą publiczność. Spektakle inspirują do poszukiwań twórczych.
11	Stowarzyszenie Sympatyków Szkoły Języka i Kultury Polskiej	„Wieczór Narodów”	15 sierpnia 2012 r.	1000	W trakcie imprezy uczestnicy- słuchacze Letniej Szkoły Języka i Kultury Polskiej zaprezentowali sceny przedstawiające własne kraje, język narodowy, stroje, pieśni i tańce, potrawy narodowe. Impreza była okazją do zaprezentowania polskich, w tym śląskich, tradycji i kultury regionu. Uczestnicy letnich kursów mieli szansę zatańczyć poloneza, a także skorzystać z kuchni polskiej. Poznali i zaśpiewali śląskie pieśni i tańce, tworzyli przepisy na śląskie potrawy.	Wzrost zainteresowania cudzoziemców regionem śląskim, a zwłaszcza Śląskiem Cieszyńskim. Utrwalenie obrazu Cieszyna jako miasta przyjaznego, otwartego na różnorodność kulturową. W imprezie wzięło udział około 180 uczestników.
12	Macierz Ziemi Cieszyńskiej	Koncert Noworoczny 2012	7 stycznia 2012 r.	1000	W programie koncertu znalazły się najpiękniejsze arie operowe i operetkowe, musicalowe i muzyka filmowa. W koncercie wystąpiła Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Śląskiej w Katowicach pod dyktando Mirosława Błaszczuka. Koncert odbył się pod honorowym patronatem Burmistrza Miasta.	Dochód z koncertu pozwolił przyznać Radzie Funduszu Stypendialnego Śląska Cieszyńskiego działającego przy Macierzy około 7 stypendiów po 1.800 zł i 10 stypendiów po 900 zł na rok szkolny 2012/2013.
13	Macierz Ziemi Cieszyńskiej	wydawnictwo: „Kalendarz Cieszyński 2013”	1 maja - 30 grudnia 2012 r.	2000	Wydawnictwo zawiera zaplanowane artykuły nawiązujące do historii Cieszyna, kalendarium oraz artykuły z zakresu historii, kultury, kultury ludowej, folkloru, wspomnienia, sylwetki, poezję oraz artykuły różne. Kalendarz jest wydawnictwem cyklicznym, wznowionym z okazji jubileuszu 100-lecia Macierzy w 1985 roku i ukazuje się od tej pory regularnie co roku.	Nakład wydawnictwa wyniósł 800 egzemplarzy.
14	Macierz Ziemi Cieszyńskiej	VII Dzień Tradycji i Stroju Regionalnego	25 i 27 maja 2012 r.	1000	Impreza odbyła się po raz drugi po obu stronach Olzy w Cieszynie i Czeskim Cieszynie. Na program Dnia składały się występy zespołów, prezentujący różnorodny repertuar o wysokim poziomie artystycznym i różnorodnej formie (muzyka instrumentalna, taniec, śpiew solowy, śpiew chóralny, scenki rodzajowe. Występy zespołów na Rynku w Czeskim Cieszynie zakończyło wspólne odśpiewanie przez uczestników oraz publiczność kilku najbardziej znanych pieśni regionalnych: „Ojcowski Dom”, „Płyniesz Olzo”, „Szumi jawor”. Dużym zainteresowaniem uczestników cieszyły się stragany, na których sprzedawano potrawy regionalne i wyroby regionalne.	W imprezie wzięło udział 300 wykonawców, 500 widzów. Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem, odbiła się szerokim echem po obu stronach Olzy.
15	Polskie Towarzystwo Harfowe	Koncert „ Harfy rosną wokół nas”	24 sierpnia .2012 r.	910	Odbyła się promocja w telewizji regionalnej, zaprojektowano i wydrukowano materiały promocyjne. W dniu 24 sierpnia 2012 roku odbył się koncert z udziałem Anny Trefon i Klary Woškowiak.	Propagowanie wśród mieszkańców Cieszyna muzyki kameralnej z udziałem harfy. W koncercie wzięło udział około 80 widzów.

Załącznik nr 3 – dotacje w obszarze kultury i sztuki, nauki, edukacji i oświaty i wychowania oraz wypoczynku dzieci i młodzieży

16	Stowarzyszenie „Dziedzictwo” św. Jana Sarkandra	VII Spotkanie śpiewacze chórów parafialnych Śląska Cieszyńskiego „Cantate Domino”	25 listopada 2012 r.	1000	W spotkaniu śpiewaczym wzięły udział znakomite chóry z terenu Śląska Cieszyńskiego i okolic. Uczestnikom wręczono dyplomy i kwiaty oraz zorganizowano poczęstunek.	Prezentacja zgromadzonym widzom dorobku muzycznego chórów, kultywowanie tradycji śpiewaczych na Śląsku Cieszyńskim. Integracja społeczności śpiewaczej, rozbudzenie pozytywnych motywacji do czynnego uczestnictwa w zorganizowanych formach amatorskiej działalności artystycznej, wymiana doświadczeń, promocja Śląska Cieszyńskiego, szerzenie idei ekumenizmu.
17	Cieszyńskie Towarzystwo Fotograficzne	wystawa „Prezentacje CTF 2012”	1 listopada - 31 grudnia 2012 r.	500	Przygotowano wystawę pt.: „Prezentacje CTF 2012” oraz został wydrukowany folder- katalog tej wystawy.	Trwałym rezultatem zadania jest katalog wystawy jako namacalny dowód jej zaistnienia. Rezultatem jest również wzrost rangi CTF jako nowoczesnej i prężnej organizacji skupiającej pasjonatów fotografii, pozyskanie nowych członków CTF oraz pozyskanie nowych odbiorców twórczości fotograficznej.
18	Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Cieszynie	„Być niezależnym i twórczym”- uroczyste obchody Dnia Godności z Osobą Niepełnosprawną Intelktualnie	11 maja 2012 r.	1000	W dniu 11 maja odbył się Dzień Godności z Osobą Niepełnosprawną Intelktualnie. W tym dniu 61 podopiecznych Ośrodka Rehabilitacyjno- Edukacyjno- Wychowawczego miało okazję zaprezentować swoje talenty i umiejętności.	Umożliwienie zorganizowania obchodów pozwoliło na: zmniejszenie poziomu izolacji społecznej i dyskryminacji osób niepełnosprawnych, zmianę świadomości i postaw społeczeństwa w stosunku do osób z niepełnosprawnością intelektualną, integrację ze środowiskiem lokalnym, rozwój talentów i zainteresowań artystycznych.
19	Stowarzyszenie „Rotunda”	wystawa archeologiczna „Wczesne średniowiecze na Górze Zamkowej” w Cieszynie”	1 kwietnia – 31 grudnia 2012 r.	500	W ramach zadania odbyła się kwerenda w Państwowym Muzeum Archeologicznym w Warszawie, kwerenda w dziale Archeologii Muzeum Śląska Cieszyńskiego. Następnie przygotowano scenariusz wystawy i projekt aranżacji, wykonano reprodukcje fotograficzne, przygotowano eksponaty, wysłano zaproszenia i 14 września odbyło się otwarcie wystawy, która trwała do 31 grudnia 2012 roku.	Przygotowana wystawa była udostępniana zwiedzającym od 14 września do 31 grudnia 2012 r.
20	Stowarzyszenie Klub Kobiet Kreatywnych	Dziedzictwo kobiet bogactwem Cieszyna- druk trzeciego tomu książki „Cieszyński szlak kobiet 3”	1 lutego – 30 listopada 2012 r.	2000	Została wydrukowana książka „Cieszyński szlak kobiet 3”. Autorka napisała 20 biogramów poświęconych znanym kobietom na Śląsku Cieszyńskim. Autorka przeprowadziła wycieczkę szlakiem kobiet w ramach akcji „Lato w mieście- przewodnik czeka”. Oficjalna promocja książki odbyła się w ramach „ XII Skarbów z cieszyńskiej tróty”.	Wydano 1000 egzemplarzy książki, przeprowadzono 1 wycieczkę szlakiem kobiet związanych z przygotowywaną książką.
21	Rzymskokatolicka Parafia św. Jerzego	Koncert w obsadzie międzynarodowej	20 października 2012 r.	1000	W dniu 20 października odbył się koncert w wykonaniu chóru Parafii św. Jerzego oraz chóru AD DEI GLORIAM z Republiki Czeskiej.	Koncert w sposób znaczny wpłynął na przybliżenie charakteru i treści obejmujących pieśni w języku łańskim.

Załącznik nr 3 – dotacje w obszarze kultury i sztuki, nauki, edukacji i oświaty i wychowania oraz wypoczynku dzieci i młodzieży

22	Stowarzyszenie Wspierające Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej	Jubileusz 20-lecia Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej	17 marca 2012 r.	1000	Odbyły się próby kapeli oraz czterech grup tanecznych DZZPiTZC, opracowano plakat, folder, zaproszenia, odbyła się promocja koncertu, wydano materiały reklamowe, a w dniu 17 marca 2012 r. odbył się koncert.	Zorganizowano koncert, w którym uczestniczyło 130 wykonawców i około 500 widzów, wydano 1.000 szt. folderu DZZPiTZC.
23	Fundacja STER	Premiera nowatorskiego widowiska muzycznego	1 czerwca 2012 r.	5 000	Przygotowano scenariusz dla ponad 100-osobowej grupy aktorów, tancerzy, wokalistów, a następnie przeprowadzono warsztaty taneczne, warsztaty wokalne, warsztaty aktorskie, warsztaty terapeutyczno- psychologiczne. Przygotowano scenografię, wykonano nagrania w teatrze do spektaklu, odbyła się próba w teatrze, wydrukowano materiały promocyjne do spektaklu, przeprowadzono działania marketingowe i reklamowe, a w dniu 1 czerwca odbyła się premiera widowiska.	Uczestnicy warsztatów rozwinęli swoje umiejętności taneczne, wokalne i aktorskie, nauczyli się pracy w zespole wielopokoleniowym Wyprodukowano 6 filmów krótkometrażowych, zrealizowano spektakl filmowo-muzyczny, spektakl obejrzało około 500 widzów.
24	Stowarzyszenie „Azyland”	Organizacja koncertu rockowego dla młodzieży	1 kwietnia 2012 r.	2 000	Zakontraktowano zespoły, wynajęto piwnicę teatralną, przygotowano i rozprowadzono materiały promocyjne, a następnie w dniu 1 kwietnia 2012 r. odbył się koncert.	Wzrost wśród odbiorców koncertu świadomości na temat przekazanej podczas imprezy treści.
25	Stowarzyszenie „Serfenta”	Festiwal Święto Herbaty 2012- warsztaty artystyczne	8-9 czerwca 2012 r.	800	W ramach Festiwalu Święto Herbaty 2012 odbyły się następujące warsztaty: raku, plecionkarskie, origami, śpiewu alikwotowego- gardłowego, gry na bębnach, gry na didgeridoo.	Odbyło się 6 różnych warsztatów artystycznych, w których wzięło udział 125 uczestników. Uczestnicy mieli okazję pobudzenia kreatywności i ekspresji twórczej, zwiększenie wrażliwości artystycznej .
26	Fundacja „Laja”	„King of the Freestyle III- cieszyńska bitwa taneczna”	27 lipca 2012 r.	2 000	W dniu 27 lipca 2012 r. zorganizowano jednodniową imprezę- bitwę taneczną „King of Freestyle 2012”. W imprezie wzięło udział 32 tancerzy i bardzo dużo publiczności.	Zwiększenie popularności tańca oraz aktywności fizycznej w społeczeństwie, zwiększenie popularności działań społecznościowych i wspólnotowych, popularyzacja projektu „Freestyle City- Cieszyn miasto młode w każdym wieku”.
27	Ochotnicza Straż Pożarna Cieszyn- Boguszowice	opracowanie i druk monografii OSP Cieszyn – Boguszowice	18 lipca – 31 sierpnia 2012 r.	1 500	Z okazji jubileuszu 100- lecia jednostki OSP zebrano materiały i opracowano do druku książkę- broszurę pt.: „100 lat OSP Cieszyn Boguszowice”.	Wydrukowano 600 sztuk egzemplarzy monografii, która trafiła do szerokiego grona odbiorców. Odbiorcy mieli okazję zapoznać się z historią OSP Cieszyn Boguszowice.
28	Stowarzyszenie Obywatelski Komitet Cieszyńskiego Śląska	„Piknik patriotyczny”	11 listopada 2012 r.	2 000	Opracowano koncepcję imprezy, wydrukowano śpiewnik, a następnie w dniu 11 listopada 2012 roku w trakcie Pikniku Patriotycznego odbyło się wspólne śpiewanie na cieszyńskim Rynku pieśni patriotycznych.	Śpiewanie pieśni patriotycznych połączyło i zintegrowało mieszkańców miasta zarówno we wspólnej zabawie jak i we wspólnym przeżywaniu patriotyzmu. Pozytywnie odebrać należy udział i zaangażowanie młodego pokolenia.
29	Fundacja Kultury Audiowizualnej „Strefa Szarej”	„Exterritory vol. 3 – wydawnictwo muzyczne	15 października – 15 grudnia 2012 r.	1 880	Zostało wydane w formie płyty CD- wydawnictwo muzyczne w nakładzie 200 egzemplarzy. Na składance zostało zaprezentowanych 12 artystów z Polski, Czech i Słowacji, w tym 4 młodych debiutantów. Ponadto odbyło się 5 koncertów promujących płytę i projekt.	Najbardziej wymiernymi efektami projektu są: realizacja koncertów promujących wydawnictwo zawierające prezentacje artystów oraz płytę CD oraz zaktualizowana strona projektu.

Załącznik nr 3 – dotacje w obszarze kultury i sztuki, nauki, edukacji i oświaty i wychowania oraz wypoczynku dzieci i młodzieży

Razem		143.830,00				
<b>Wypoczynek dzieci i młodzieży</b>						
23	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci i Młodzieży Oddział Powiatowy w Cieszynie	Zimowe warsztaty zainteresowań dla uczniów szkół gimnazjalnych Cieszyna	30 stycznia – 10 lutego 2012r.	1680	Warsztaty przeprowadzono w Gimnazjum nr 1 i nr 3 w ilości 80 godzin. Warsztaty odbywały się o różnej tematyce (plastyczne, informatyczne, literacko-polonistyczne, sportowe).	W warsztatach wzięło udział 74 gimnazjalistów
24	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci i Młodzieży Oddział Powiatowy w Cieszynie	Półkolonia zimowa dla uczniów SP i G Cieszyna	30 stycznia – 10 lutego 2012r.	5000	Dzieci uczestniczyły w zajęciach: integracyjnych, plastycznych, tanecznych, z zakresu bezpieczeństwa, wiedzy o Ziemi Cieszyńskiej, zajęciach sportowo- rekreacyjne, zajęciach kulturotwórczych- wyjścia do kina, muzeum, wycieczki do Wisły, zajęciach świetlicowych, na basenie, lodowisku.	W półkolonii wzięło udział 72 uczniów, dzieci z cieszyńskich szkół podstawowych i gimnazjów.
25	Parafia Rzymsko-Katolicka św. Elżbiety w Cieszynie	organizacja zimowiska	28 stycznia - 10 lutego 2012 r.	2370	W trakcie zimowiska dzieci zwiedziły ciekawe muzea regionalne Ziemi Cieszyńskiej i Cieszyna, zapoznały się czynnie z życiem dawnych mieszkańców, były na wystawach: fotograficznej EXPO 2012 i wystawie kapliczek Trójwi. Miały warunki do czynnego ruchu i uprawiania sportu- lodowisko, sala gimnastyczna, basen, uczestniczyły w dwu seansach filmowych w wersji 3D.	z półkolonii skorzystało 57 uczniów szkół podstawowych i gimnazjów.
26	Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Ziemi Cieszyńskiej	„Rozwój, zabawa, integracja- Harcerska Akcja Zimowa”	30 stycznia – 3 luty 2012 r.	1250	W trakcie zimowiska dzieci i młodzież mogły rozwijać swoje umiejętności. Zajęcia podczas projektu dostosowane były do potrzeb uczestników. Poprzez wykonywanie zadań, zleconych przez organizatorów dzieci i młodzież rozwijały swoje umiejętności interpersonalne. Najważniejsze umiejętności, które uczestnicy mogli rozwijać w czasie zajęć to komunikacja, rozwiązywanie konfliktów, umiejętność pracy w grupie, szukanie kompromisów. Odbyły się również zajęcia plastyczne, trening kreatywności, zajęcia sportowe. Przede wszystkim jednak program budowany był metodą harcerską oraz tradycje i techniki harcerskie.	W zimowisku uczestniczyły dzieci i młodzież z całego powiatu, w tym 38 dzieci z Cieszyna.
27	Stowarzyszenie na Rzecz Harmonijnego Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Nasze dzieci”	„Ferie bez nudy- warsztaty wspomagające rozwój dzieci ze sprzężoną niepełnosprawnością”	30 stycznia – 3 lutego 2012 r.	350	W trakcie zimowiska przeprowadzone zostały różne warsztaty: warsztaty z elementami bajkoterapii dramy, warsztaty „Poznaj świat zmysłami”, warsztaty kulinarne, warsztaty muzyczno-ruchowe, warsztaty ekologiczne, warsztaty z wykorzystaniem technik multimedialnych, warsztaty plastyczno- techniczne.	W zimowisku uczestniczyło 10 dzieci niepełnosprawnych z różnymi deficytami rozwojowymi, zaburzeniami psychicznymi i fizycznymi.

Załącznik nr 3 – dotacje w obszarze kultury i sztuki, nauki, edukacji i oświaty i wychowania oraz wypoczynku dzieci i młodzieży

28	Parafia Rzymsko-Katolicka św. Elżbiety w Cieszynie	kolonia letnia w Krynicy Morskiej	1- 14 lipca 2012 r.	5520	Dzieci przebywały w Krynicy Morskiej. W trakcie kolonii zorganizowano 6 wycieczek z przewodnikiem, 2 rejsy statkiem (po Kanale Elbląskim i do Fromborka), ognisko z pieczeniem kiełbasek.	Z kolonii skorzystało 44 dzieci z Cieszyna ze szkół podstawowych i gimnazjalnych, 2 spoza Cieszyna.
29	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci i Młodzieży Oddział Powiatowy w Cieszynie	Letnie warsztaty zainteresowań dla uczniów szkół gimnazjalnych Cieszyna	2 - 13 lipca 2012 r.	1260	Przeprowadzono łącznie 80 godzin warsztatów, w tym: 60 godzin zajęć w G-1 20 godz. warsztatów regionalno - historycznych, w G-3 20 godz. warsztatów teatralnych. Dla uczniów G-2 zorganizowano warsztaty rekreacyjno - sportowe i plastyczne w liczbie 20 godz. w oparciu o bazę ŚOW nr 4.	W zajęciach warsztatowych wzięło udział 36 gimnazjalistów. Warsztaty to okazja do promowania zdrowego stylu życia, aktywnego spędzania czasu wolnego, rozwijania zainteresowań, zdolności i promowanie dziecięcej twórczości.
30	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci i Młodzieży Oddział Powiatowy w Cieszynie	Półkolonia letnia dla dzieci z cieszyńskich SP i G	2 - 13 lipca 2012 r.	5000	Zajęcia integracyjne, konkursy plastyczne, zajęcia sportowo-rekreacyjne, zajęcia kulturotwórcze- wyjścia do kina, muzeum, wycieczki, zajęcia świetlicowe, basen, spotkania z ciekawymi ludźmi, promocja zdrowego stylu życia.	Z półkolonii skorzystało 79 dzieci, w tym 75 z Cieszyna. Dzieci miały zapewnioną opiekę przez 10 dni po 6 godzin dziennie oraz dwa posiłki dziennie (śniadanie w Ogniskach i obiad w G-1).
31	Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Ziemi Cieszyńskiej	Kolonia zuchowa	4 - 13 lipca 2012 r.	2400	Kolonia była zorganizowana pod hasłem: „Na Farmie Babci Mani”. Zuchy zostały zaproszone na farmę babci Mani, która podupadała. Zadaniem uczestników było doprowadzić ją do dawnej świetności. Wiązało się to z udzieleniem pomocy mieszkańcom farmy- zwierzętom, które miały problemy – załkniiony koń, przechwalający się baran, smutna kura. Zaangażowanie uczestników sprawiło, iż farma zaczęła funkcjonować jak za dawnych lat.	W kolonii uczestniczyło 27 kolonistów z Cieszyna. Zuchy zdobyły liczne sprawności, uczestniczyły w kolonijnym współzawodnictwie, uczyły się samodzielności, w większości przypadków po raz pierwszy bez rodziców.
32	Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej	Półkolonie „Twórcze Lato”	2 lipca - 24 sierpnia 2012 r.	2800	Zrealizowano 7 turnusów, dla dzieci w wieku 7- 15 lat, o tematach: 1) Medialny, 2) Cieszynwood- Wielkie Kino, 3) Ekologia i Zdrowie, 4) Piracki, 5) Artystyczny, 6) Daleki Wschód, 7) Kocham zwierzaki.	W półkolonii wzięło udział 80 dzieci. Zajęcia rekreacyjne i sportowe rozwijały zamiłowanie młodych ludzi do sportu, aktywnego wypoczynku, zaś zajęcia artystyczne rozwijały wyobraźnię, wrażliwość, twórcze myślenie.
33	Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Ziemi Cieszyńskiej	Obóz harcerski pod namiotami	4 - 19 sierpnia 2012 r.	4400	Baza obozowa miała miejsce nad Morzem Bałtyckim. Zorganizowano wycieczkę do Świnoujścia i Niechorza, zorganizowano liczne gry terenowe z wykorzystaniem walorów okolicznego terenu, w czasie obozu otwarto i realizowano liczne próby na sprawności, zorganizowano ogniska i kominki oparte na harcerskich tradycjach i wartościach, zorganizowano „Teatrofestiwal Obozowy”, Olimpiadę Sportową.	W obozie uczestniczyło 102 harcerzy, w tym 31 z Cieszyna. Cele takie jak: zapewnienie aktywnego i atrakcyjnego wypoczynku, kształtowanie umiejętności współdziałania w grupie, promocja zdrowego i aktywnego stylu życia zostały osiągnięte.

Załącznik nr 3 – dotacje w obszarze kultury i sztuki, nauki, edukacji i oświaty i wychowania oraz wypoczynku dzieci i młodzieży

34	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci i Młodzieży Oddział Powiatowy w Cieszynie	kolonia letnia w Pogorzeli	1 – 15 sierpnia 2012 r.	5000	W trakcie kolonii odbył się rejs statkiem, wycieczki do Kołobrzegu, na wyspę Wolin, do Świnoujścia, Trzęsacza. Dzieci miały chrzest morski, festiwal piosenki, rozgrywki sportowe, konkursy, plażowanie.	W kolonii uczestniczyło 59 uczniów, w tym 38 z Cieszyna. Kolonia była okazją do promowania zdrowego stylu życia, aktywnego spędzania wolnego czasu, rozwijania zainteresowań, zdolności. Uczniowie poszerzyli wiedzę o regionie nadmorskim, brali udział w edukacji prozdrowotnej, proekologicznej, w zajęciach rekreacyjnych i sportowych, korzystali z naturalnej inhalacji, zdobyli umiejętności interpersonalne.
35	Stowarzyszenie „Dziedzictwo” św. Jana Sarkandra	Kolonia letnia w Kołobrzegu	19 sierpnia – 1 września 2012 r.	2376	Miejscem zakwaterowania kolonistów był Ośrodek Wypoczynkowy Caritas w Kołobrzegu. Celem organizacji kolonii było zorganizowanie czasu wolnego połączone z nauką języka niemieckiego, tematem przewodnim wypoczynku był tytuł: SOMMERCAMP2012. W trakcie pobytu została zorganizowana wycieczka do zachodnich sąsiadów- Niemiec.	Wypoczynek połączony z rekreacją w gronie nowo poznanych rówieśników oraz nauka języka niemieckiego dała kolonistom większą pewność siebie oraz dobry start w doskonaleniu umiejętności posługiwania się językiem w rozpoczynającym się nowym roku szkolnym.
36	Rzymskokatolicka Parafia św. Jana Chrzyciela	kolonia letnia – Wakacje z Bogiem- Łeba	1- 10 lipca 2012 r.	3320	Dzieci w trakcie kolonii wypoczywały w miejscowości Łeba, odbyły się wycieczki do Gdańska i Słowińskiego Parku Narodowego.	W kolonii uczestniczyło 41 dzieci z Cieszyna.
<b>Razem</b>				<b>42.726,00</b>		
<b>Oświata i wychowanie</b>						
37	Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem”	Program wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży „Ja OK- Wy OK”	1 stycznia - 15 grudnia 2012 r.	1800	Dzieci z zaburzeniami koncentracji uwagi i pamięci, ADHD, dysleksją, niepowodzeniami w nauce uczestniczyły w specjalistycznych zajęciach edukacyjno- terapeutycznych, w formie zajęć rewalidacyjnych. Każdy uczestnik we współpracy z rodzicem miał opracowany indywidualny program dostosowany do jego specyficznych potrzeb edukacyjnych. Odbyły się zajęcia ze specjalistą: olinofrenopedagogiem i kinezylogiem, które umożliwiły kompensację zaburzonych funkcji rozwojowych u dzieci, pozwoliły zdiagnozować ryzyko i objawy dysleksji.	Dzieci i ich rodzice mogli skorzystać ze wsparcia psychologiczno- pedagogicznego, które umożliwiło: eliminowanie lub zmniejszenie zaburzeń zachowania u dzieci i młodzieży, dostarczenie młodym uczestnikom doświadczeń korekcyjnych, przeciwstawnych do doświadczeń urazowych, odreagowanie napięć emocjonalnych, stworzenie systemu wsparcia z grup ryzyka poprzez kontakt z psychoterapeutami.
38	Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej	Latająca Akademia Sztuk	1 lutego – 15 grudnia 2012 r.	500	Odbyły się warsztaty zgodnie z planem w ilości 21. W warsztatach uczestniczyli nauczyciele ze szkół podstawowych i przedszkoli.	Zrealizowano 21 warsztatów dla ponad 300 osób.



Załącznik nr 3 – dotacje w obszarze kultury i sztuki, nauki, edukacji i oświaty i wychowania oraz wypoczynku dzieci i młodzieży

39	Stowarzyszenie im. Stanisława Brzozowskiego w Warszawie	„Granica w budowie”	1 lutego – 31 lipca 2012 r.	800	W ramach projektu odbyło się spotkanie z: dr Przemysławem Sadurą, z Edwinem Bendykem, z Wojciechem Kłosowskim i Marcinem Śliwą. Odbyło się także seminarium dla ekspertów prowadzone przez Pawła Winiarskiego, dr Przemysława Sadurę, Łukasza Galuska.	Dzięki zrealizowanym w projekcie działaniom można mówić o rezultatach jakościowych, takich jak wytworzenie się sieci kontaktów między ludźmi zainteresowanymi edukacją i kulturą w mieście. Można mówić także o wzmocnieniu wśród uczestników spotkań otwartych i seminariów poczucia udziału w tworzeniu ram funkcjonowania kultury w mieście. Odbyły się 3 seminaria zamknięte i 3 spotkania otwarte (konsultacje społeczne).
40	Stowarzyszenie „Dziedzictwo” św. Jana Sarkandra	Międzyszkolny Konkurs Czytelniczy „Mikołajek i przyjaciele”	14 maja 2012 r.	400	Przygotowanie regulaminu konkursu i przekazanie go do szkół, przygotowanie dzieci do konkursu w etapie szkolnym, wyłonienie 3 finalistów z każdej szkoły, przygotowanie finału konkursu, powołanie komisji konkursowej, przeprowadzenie finału w dwóch formach: testu i aktywnej zabawy oraz wręczenie dyplomów i nagród rzeczowych.	Uczniowie poszerzyli swoją wiedzę na temat bajki „Mikołajek i jego przyjaciele.” W konkursie wzięło udział 24 uczniów z cieszyńskich szkół podstawowych.
41	Stowarzyszenie Cieszyński Uniwersytet III Wieku	„Krzysztof Kieślowski- człowiek bez końca”	18 października i 21 listopada 2012 r.	800	W ramach projektu odbył się wykład pt.: „Krzysztof Kieślowski- Człowiek bez końca” oraz projekcja jednego z jego filmów.	Uczestnicy projektu mieli okazję zapoznać się z twórczością Krzysztofa Kieślowskiego. Wykład wysłuchało 250 osób, a film obejrzało około 200 osób.
42	Stowarzyszenie Cieszyński Uniwersytet III Wieku	Inauguracja roku akademickiego 2012/2013 Uniwersytetu III Wieku w Cieszynie	3 października 2012 r.	2500	W trakcie inauguracji, która odbyła się w Teatrze im. A. Mickiewicza odbył się wykład inauguracyjny oraz występ zespołu „Równica”.	W inauguracji uczestniczyło wiele zaproszonych gości oraz około 600 członków Uniwersytetu III Wieku.
43	Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Ziemi Cieszyńskiej	szkolenia dla kadry hufca „Być coraz lepszym”	13 -15 kwietnia 2012 r.	300	W ramach cyklu odbyły się 2 szkolenia. Pierwszym było seminarium dla kadry hufca, kolejnym warsztaty dla drużynowych. Obie formy pozwoliły uczestnikom znaleźć drzemiące pokłady energii i pozytywnej motywacji do dalszych działań harcerskich. Obie formy odbyły się w Domu Harcerza w Cieszynie. Na zakończenie odbyła się mini wycieczka na bazę w Drogomyślu, gdzie odbyły się zajęcia podsumowujące. Zajęcia warsztatowe były poświęcone doskonaleniu technik harcerskich, umiejętności psychospołecznych, umiejętności rozwiązywania konfliktów wśród dzieci i młodzieży.	W szkoleniu kadry hufca wzięło udział 13 osób. W warsztatach dla drużynowych 24 osoby.

Załącznik nr 3 – dotacje w obszarze kultury i sztuki, nauki, edukacji i oświaty i wychowania oraz wypoczynku dzieci i młodzieży

44	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci i Młodzieży Oddział Powiatowy w Cieszynie	Integracyjne warsztaty zainteresowań Wodna Dolina 2012	20 czerwca 2012 r.	400	Warsztaty zostały przeprowadzone w gospodarstwie agroturystycznym „Wodna Dolinka” w Pruchnej. Dzieci korzystały z kajaków, rowerek wodnych, przeprowadzono konkursy, gry i zabawy.	Zakładane cele, takie jak promowanie zdrowego stylu życia, aktywne spędzanie wolnego czasu, rozwijanie zainteresowań, zdolności, poszerzenie wiedzy o regionie cieszyńskim, edukacja prozdrowotna, proekologiczna, rekreacja i sport, zdobywanie umiejętności interpersonalnych, współzycie w grupie, tolerancja, okazywanie szacunku, pomaganie innym zostały osiągnięte. W warsztatach uczestniczyło 30 dzieci.
45	Spółeczne Stowarzyszenie Edukacyjne	Międzyszkolny Przegląd „Bawimy się słowami”	23 listopada 2012 r.	400	W przeglądzie wzięło udział 9 szkół podstawowych. Opracowano regulamin konkursu, przekazano go do szkół, następnie przeprowadzone zostały eliminacje szkolne, które wyłoniły finalistów etapu międzyszkolnego. W finale wzięło udział 30 uczniów klas 1-3.	Uczniowie mieli możliwość zaprezentowania swoich umiejętności aktorskich, nauczyciele mieli możliwość wymiany doświadczeń oraz nawiązania współpracy. Uczestnicy brali udział w warsztatach aktorskich i zaprezentowali się szerokiej publiczności.
46	Oddział Miejski Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej	Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej – eliminacje miejskie- Bezpieczny Cieszyn	20 lutego – 30 marca 2012 r.	500	Przeprowadzono eliminacje szkolne, klasowe, a następnie miejskie. Młodzież rozwiązywała test i miała egzamin ustny, a następnie odbyła się rozgrywka finałowa.	Młodzież szkolna uczestnicząca w turnieju zapoznała się z bezpieczeństwem przeciwpożarowym, zaznajomiono dzieci z problemami bezpieczeństwa publicznego.
47	Stowarzyszenie dla Rozwoju Przedsiębiorczości, Edukacji i Kultury Młodzieży „EkoGa”	IV Beskidzki Konkurs Młodych Kelnerów	30 marca 2012 r.	500	Przygotowany został regulamin konkursu, karty zgłoszeniowe oraz rozesłane zostały niezbędne dokumenty do szkół gastronomicznych. Wyłonieni zostali również uczniowie, którzy będą pomagać przy realizacji przedsięwzięcia. Przygotowano dokumenty bezpośrednio potrzebne w trakcie konkursu. W dniu 30 marca 2012 roku odbył się konkurs. Powołano również zespół oceniający projekty zgłoszone w kategorii logo- znak firmowy. Po zakończeniu konkursu wręczono dyplomy i upominki dla wszystkich uczestników konkursu oraz ich opiekunom.	Uzyskano produkty w postaci nowatorskich nakryć stołowych, pozyskano okolicznościowe karty menu, pozyskano materiały szkoleniowe w postaci zdjęć profesjonalnie nakrytych stołów, pozyskano logo konkursu, które będzie służyło do identyfikacji projektu w następnych edycjach.
48	Towarzystwo Ewangelickie	Międzyszkolny Konkurs „Wyprawa na wyspy wiedzy”	13 kwietnia 2012 r.	400	Działania rozpoczęto od przygotowania celów, regulaminu, ogólnego scenariusza konkursu, a następnie przygotowano zadania i test do drugiego etapu. Powołano komisję konkursową, przygotowano test ortograficzny, a następnie odbył się finał konkursu. Następnie sprawdzono i oceniono test ortograficzny, wyłoniono laureatów i odbyło się uroczyste podsumowanie konkursu, w trakcie którego odbył się występ dzieci z SPTE oraz wręczono nagrody, dyplomy i podziękowania.	Stworzono możliwość by dzieci uczestniczyły w atrakcyjnej formie nauki i zabawy, w trakcie której miały okazję zaprezentować swoją wiedzę i umiejętności.

Załącznik nr 3 – dotacje w obszarze kultury i sztuki, nauki, edukacji i oświaty i wychowania oraz wypoczynku dzieci i młodzieży

49	Towarzystwo Ewangelickie	Międzyszkolny Konkurs „Czy znasz przyrodę Cieszyna”	25 października 2012 r.	300	Działania rozpoczęto od określenia zakresu wiedzy i umiejętności, które będzie obejmował konkurs. Następnie zebrano literaturę, przesłano informacje o konkursie do wszystkich szkół podstawowych Cieszyna, zebrano zgłoszenia, przygotowano zadania konkursowe, wybrano drużyny reprezentujące szkoły, przygotowano scenariusz konkursu, przeprowadzono konkurs. Na zakończenie konkursu odbyło się spotkanie z pracownikiem Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Cieszynie, który opowiedział o roślinach storczykowatych.	W konkursie uczestniczyło 21 uczniów z 7 cieszyńskich szkół podstawowych, dodatkowo jako współprowadzący uczestniczyli uczniowie klas 6 SPTE.
50	Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Cieszynie	dowóz uczniów niepełnosprawnych na zajęcia edukacyjne do Ośrodka Rehabilitacyjno- Edukacyjno- Wychowawczego	2 styczeń- 31 grudzień 2012 r.	20000	6 uczniów mieszkających w Cieszynie realizuje obowiązek szkolny w OREW w Cieszynie. Uczniowie byli dowożeni do placówki mikrobusem 9-osobowym przystosowanym do przewozu osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich. W czasie dowozu zapewniona była fachowa opieka. W placówce OREW prowadzona jest edukacja, rehabilitacja ruchowa, społeczna i zawodowa poprzez terapię zajęciową, psychologiczną, logopedyczną i ruchową oraz inne formy aktywności osób niepełnosprawnych.	6 uczniów – mieszkańców Cieszyna realizuje obowiązek szkolny w OREW.
<b>Razem</b>				<b>29.600,00</b>		